
 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

BICARBONATO DI SODIO PER IL SISTEMA DI TRATTAMENTO FUMI DELL’IMPIANTO DI 

TERMOVALORIZZAZIONE DI ALTO VICENTINO AMBIENTE SRL - CIG 75071643B6 

 

  

CHIARIMENTI 

 

QUESITO N.1 

Nel disciplinare di gara è richiesta: 

Esecuzione (conclusa o in corso) negli ultimi tre esercizi utili, per conto di aziende pubbliche o private, di almeno n. 2 

contratti per lo svolgimento di forniture analoghe a quello oggetto della presente procedura di gara, per un importo 

contrattuale complessivo pari ad almeno € 300.000,00 per ciascun contratto. 

Si intende per tre anni complessivi? Oppure € 300.000,00 per ogni anno? 

RISPOSTA AL QUESITO N. 1 

Al fine di soddisfare il requisito di capacità tecnico-professionale in argomento, si richiede l’esecuzione, nel periodo di 

riferimento, di almeno n. 2 contratti, il cui importo unitario ammonti ad almeno €/cad. 300.000,00 oltre IVA di legge. 

 

QUESITO N. 2 

Il PASSOE deve essere prodotto anche per la terna dei trasportatori? 

RISPOSTA AL QUESITO N. 2 

Si risponde affermativamente, qualora il concorrente intenda ricorrere al subappalto del trasporto. 

 

QUESITO N. 3 

Fatturato specifico minimo annuo è richiesto minimo € 500.000,00 per ogni anno o è la media per tutti e tre anni? 

RISPOSTA AL QUESITO N. 3 

Si intende un fatturato specifico pari ad almeno € 500.000,00 per ciascun anno del triennio di riferimento. 

 

 

Schio, lì 05.06.2018 

 

                      f.to Il Responsabile Unico del Procedimento 

        Ing. Giovanni Danieli  


